X1V

Liége, 20 janvier 1545.

Commission d’inquisiteur pour Thierry Hezius et Charles de Nicquet'.

ARCHIVES DE L’ETAT A LIEGE, Conseil privé. Dépéches, vol. 3, f5 144-145 v°. — Copie.
Georgius etc. Venerabilibus nobis in Christo dilectis magistro Theodorico Hezio,
canonico Leodiensi, confratri nostro, et magistro Carolo de Nicquet, ecclesie collegiate
Sancte Crucis Leodiensis decano, et infrascripta fideliter exequi. Inter varias
sollicitudines episcopis incumbentes, illa precipue esse dinoscitur ut omni studio et
industria vigilent circa integritatem fidei ac religionis subditorum suorum ne a
magistris mendacibus et errorum heresiumque seminatoribus seducantur, et, si qui
seducti sint, in viam veritatis et salutis citius revocentur ; nam sicut vera fides et religio
est fons et origo omnium bonorum et virtutum viaque recta ad eternam beatitudinem,
ita contra fides religioque corrupta omnium viciorum ac malorum mater est et [f* 144
v°] nutrix. Nos igitur in hac parte debitum nostrum fideliter implere ac subditorum
diocesanorumque nostrorum saluti prospicere cupientes hac presertim tempestate qua,
proch dolor, instigante humani generis inimico, per Martinum Lutherum et alios
heresiarchas varie hereses in mundum introducte sunt nimiumque propagate ac
multiplicate, neque valentes hanc tante importantie provinciam per nos ipsos prout
dignum esset exequi propter varia nimirum arduaque negotia in dies emergentia que
nequaquam debemus negligere, idcirco de vestris probitate, zelo, prudentia, scientia et
dexteritate, plenam in Domino fiduciam obtinentes?, auctoritate nostra ordinaria vos et
utrumque vestrum tam coniunctim quam divisim per nostras civitatem, patriam ac
diocesim nostros heretice pravitatis inquisitores fecimus et deputavimus ac per
presentes facimus, creamus et deputamus, dantes vobis et utrique vestrum in solidum
plenam auctoritatem et facultatem contra quoscumque de heresi accusatos,
denunciatos fuerint etiam si ac® iurisdictione nostra ordinaria alias exemti forent, cum
in crimine heresis nulla exemtio cuique suffragari possit, inquirendi, cognoscendi et
usque sententiam diffinitivam inclusive procedendi, penasque condignas etiam
bannitiones

ad tempus vel in perpetuum in eos quos culpabiles inveneritis, iuxta modum culparum
et secundum quod vobis et prudentibus ac literatis per vos consulendis expedire
videbitur decernendi, dictandi et debite executioni demandari faciendi, et generaliter
omnia et singula mandandi, gerendi et exercendi que ad veros [f° 145] legitimos
heretice pravitatis inquisitores de iure vel consuetudine noscuntur pertinere, queque
nos ipsi auctoritate nostra ordinaria pariterque delegata faceremus et facere possemus
si sancte inquisitionis offitio personaliter intenderemus. Et quo offitium hoc
importantissimum et rei publiée hoc presertim calamitoso seculo summe necessarium
commodius, fructuosius et efficatius exequi valeatis, omnes et singulos tam dominos
temporales quam ballivos, drossardos, schiltetos, villicos, burgimagistros, scabinos,
ceterosque officiatos ac magistratus et eorum ministres seu apparitores, turrarios seu
carcerum custodes et generaliter omnes et singulas publicas personas cuiuscumque
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status vel conditionis fuerint dictarum civitatis, patrie et diocesis in virtute sancte
obedientie et sub penis in contrarium facientes a iure statutis seriose requirimus,
illisque qui nobis in temporalibus subsunt ultra penas predictas etiam sub indignationis
nostre ac privationis officiorum suorum aliisque arbitrariis penis districte precipientes
mandamus ut, sicut fideles et catholici haberi et esse cupiunt, ita vobis et cuilibet
vestrum in iis que ad executionem dicti offitii vestri pertinent, non solum nullum per se
vel alios directe prestent impedimentum, verum etiam dum a vobis vel alterutro
vestrum fuerint requisiti pro sua quisque vocatione ac possibilitate seu prout queque
eorum juxta offitium statumque suum concernit prompte fideliterque assistant [f° 145
v°] tam in corporali apprehensione personarum qualiumcumque per vos vel alterum
vestrum eis designandarum, quam in carcerum concessione et apertione ipsarumque
personarum fideli custodia ad* earumdem ad manus vestras seu alterutrius vestrum
dum ad hoc a vobis fuerint requisiti exhibitione, in actorum quoque fideli conscriptione
necnon consilii nostri super ferendis sententiis prebitione, in sententiarum per vos aut
alterum vestrum latarum vel ferendarum reali promptaque executione et generaliter in
omnibus et singulis dicti vestri offitii executionem quodlibet concernentibus sic se
gérant quemadmodum legitimos catholice Ecclesie filios et obedientes subditos decet.
Vos igitur idem ofhcium omni cum diligentia vigilantiaque sic exercere studete ut
fructus sperati exinde proveniant, et largam fidelium laborum vestrorum
remunerationem a Deo omnipotenti consequi mereamini. Datum in civitate nostra
Leodiensi, sub signo nostro manuali et sigillo secreto, anno a nativitate Domini
millesimo quinquagesimo quadragesimo quinto, mensis ianuarii die vicesima,
presentibus durantibus ad nostram usque revocationem. Datum ut, supra etc. anno 45°.